
  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/22 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 1. zasedání dne 17.01.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0001/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0001-22-P01; 

 u k l á d á  

 1. řediteli krajského úřadu a členům Rady Zlínského kraje projednat ve svých 

gescích jak na krajském úřadě, tak v území připravenost na situaci způsobenou 

nemocí omikron; 

 2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucí Odboru 

ekonomického realizovat administraci individuálních dotací a předložit Radě 

Zlínského kraje přehled podpory rozvoje území. 

 
 

2 Záštity a finanční dar - 1. občánek Zlínského kraje roku 2022   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0002/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) konferencí SMART REGION TOUR pořádanou zapsaným ústavem Smart City 

Innovations Institut, z. ú., se sídlem Pohankova 34/8, 628 00 Brno-Lišeň, IČO 

05390541;  

2) automobilovou soutěží Valašská rally ValMez 2022 pořádanou společností 

Valašská rally s. r. o., se sídlem Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČO 07713614; 

3) 17. ročníkem ankety Osobnost roku 2021 ve Zlínském kraji pořádaným Agenturou 

JK, s. r. o., se sídlem Jižní Vršava 4968, 760 01 Zlín, IČO 25582917; 

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) výtvarnou a slohovou soutěží u příležitosti 430. výročí narození J. A. Komenského 

pořádanou Střední školou - Centrem odborné přípravy technické Uherský Brod, se 

sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816; 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/22 

2) regionálním kolem soutěže pro žáky 8. a 9. tříd s názvem "Hledáme nejlepšího 

mladého chemika" pořádaným Integrovanou střední školou - Centrem odborné 

přípravy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč paní Nikole Dokoupilové, ***, zákonné 

zástupkyni 1. občánka Zlínského kraje roku 2022, kterým je Karolína Navrátilová. 

 
 

3 Dotace na rok 2022 - ORJ 20 - podpora složek IZS a Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0003/R01/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje: 

 

1. ve výši 200.000 Kč ČR - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, IČO 

70887306, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na cvičení složek Integrovaného 

záchranného systému Zlínského kraje, údržbu zásahových oděvů a plnění tlakových 

lahví izolačních dýchacích přístrojů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí v 

roce 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0026-22-P01, 

 

2. ve výši 50.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Zlín, IČO 

00426326, se sídlem Potoky 3314, 760 01 Zlín, na připravenost humanitárních 

jednotek ve Zlínském kraji v roce 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy 

č. 0026-22-P02, 

 

3. ve výši 200.000 Kč Horské službě ČR, o. p. s., IČO 27467759, se sídlem 

Špindlerův Mlýn č. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, na záchrannou činnost a 

poskytování první pomoci v oblasti Beskyd ve Zlínském kraji v roce 2022 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0026-22-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních neinvestičních 

dotací na činnost a realizaci akcí v roce 2022 z Fondu Zlínského kraje: 

 

1. ve výši 607.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Kroměříž, IČO 63414333, se sídlem 

Hanácké náměstí 463, 767 01 Kroměříž a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle 

přílohy č. 0026-22-P04, 

 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/22 

2. ve výši 535.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Uherské Hradiště, IČO 65325591, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle přílohy č. 0026-22-P05, 

 

3. ve výši 658.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Vsetín, IČO 63701456, se sídlem 

Svárov 1082, 755 01 Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0026-

22-P06, 

 

4. ve výši 700.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Zlín, IČO 65792025, se sídlem 

Přílucká 213, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0026-22-

P07. 

 
 

4 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace - Stavba roku 2021 Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0004/R01/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy 

a krizové řízení ve výši 200.000 Kč, současně však maximálně 48 % celkových 

způsobilých výdajů Svazu podnikatelů ve stavebnictví, se sídlem Revoluční 1082/8, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 01541641, na zajištění projektu "Stavba roku 2021 

Zlínského kraje, XX. ročník soutěže" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0027-22-P02. 

 
 

5 Zřízení komisí Rady Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0005/R01/22 z ř i z u j e  

 k datu 01.03.2022 dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, komise 

Rady Zlínského kraje:  

1) Komise Rady Zlínského kraje pro přeshraniční spolupráci a mezinárodní vztahy, 

2) Komise Rady Zlínského kraje pro rozvoj infrastruktury ve Zlínském kraji, 

3) Komise Rady Zlínského kraje pro zónu ve Zlíně-Malenovicích, 

4) Komise Rady Zlínského kraje pro digitalizaci, 

5) Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské nemocnice T. Bati, a. s.,  

6) Komise Rady Zlínského kraje pro rovné příležitosti; 

 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/22 

 s t a n o v u j e  

 dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, počet členů výše 

uvedených komisí Rady Zlínského kraje v počtu sedmi (předseda a šest členů). 

 
 

6 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0006/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Brně 

na dobu čtyř let tyto osoby: 
  
1. Ing. Pavel Dohnal, bytem ***; 
2. Andrea Záhořáková, bytem ***. 

 
 

7 Aktualizace směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování cestovních 
náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0007/R01/22 s c h v a l u j e  

 aktualizaci příloh č. 1 a č. 2 směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování 

cestovních náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů, dle příloh č. 0025-

22-P01 a č. 0025-22-P02. 

 
 

8 Schválení odlišného postupu při nákupu upomínkových předmětů dle 
směrnice o Zadávání veřejných zakázek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0008/R01/22 s c h v a l u j e  

 v souladu s čl. 9 bodem 1 směrnice SM/24 Zadávání veřejných zakázek 

administrovaný krajským úřadem odlišný postup při zadávání zakázky u nákupu 

upomínkových předmětů pro rok 2022 z rozpočtu ORJ 20 - Odbor Kancelář 

hejtmana, dle přílohy č. 0028-22-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/22 

 

9 Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0009/R01/22 s o u h l a s í  

 s poskytnutím návratné finanční výpomoci dle Pravidel pro poskytnutí návratné 

finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb Zlínského kraje, dle přílohy č. 

0002-22-P02, kteří podají žádost na vzoru, dle přílohy č. 0002-22-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2022, dle 

přílohy č. 0002-22-P04. 

 
 

10 Sociální věci - dotace na výkon činností sociální práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0010/R01/22 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům pro rok 

2022 v rámci dotačního řízení, dle přílohy č. 0005-22-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí odboru sociálních věcí podat žádost o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) na rok 2022 prostřednictvím internetové aplikace OK nouze, v termínu 

do 17.01.2022. 

 
 

11 Sociální věci - dotační řízení pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0011/R01/22 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí dotace – transferu na výplatu státního příspěvku pro 

zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 

2022, dle přílohy č. 0006-22-P01. 

 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/22 

12 Sociální oblast - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace - navýšení 
příplatku za vedení a osobního příplatku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0012/R01/22 s t a n o v u j e  

 s účinností od 18.01.2022 plat ředitelce Sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením, p. o., IČO 70850917, dle přílohy č. 0003-22-P01. 

 
 

13 Doprava - Dodatek k investičnímu záměru, fond investic ŘSZK, závěrečná 
zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0013/R01/22 s c h v a l u j e  

 A. dodatek k investičnímu záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, a to 

dodatek č. 9 k investičnímu záměru č. 1488/110/01/19-09/01/22 k provedení díla 

„Silnice II/150: Loukov, průtah obcí“, o celkových nákladech 75.157.000 Kč, dle 

přílohy č. 0007-22-P01a a č. 0007-22-P01b; 

 

B. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, dle 

přílohy č. 0007-22-P02a až č. 0007-22-P02i; 

 

C. odpisový plán na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, dle přílohy č. 0007-22-

P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 0007-22-P04. 

 
 

14 Doprava - platový výměr ředitele příspěvkové organizace - navýšení příplatku 
za vedení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0014/R01/22 s t a n o v u j e  

 s účinností od 18.01.2022 plat řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČO 

70934860, dle přílohy č. 0008-22-P01. 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/22 

 
 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0015/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2475/7, v k. ú. Březová u Uherského Brodu, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 823-3311/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 3164/1, v k. ú. 

Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 7585-

6655/2020, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.521 Kč + DPH; 

  

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 621, v k. ú. Vážany 

u Kroměříže, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 788-

0041/2021,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 20.749 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 6415/1, v k. ú. 

Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3759-

5392/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/22 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 

72563346, formou likvidace, a to: 

- SW hepldesku, inv. č. DO3VH0002V90, rok pořízení 2013, pořizovací cena 

234.831 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- SW intranetu, inv. č. DO3VH0002V85, rok pořízení 2013, pořizovací cena 226.270 

Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- SWITCH A5120, inv. č. DO3VH0001CN4, rok pořízení 2013, pořizovací cena 

132.341 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- WLAN kontroleru Wifi, inv. č. DO3VH0001CYL, rok pořízení 2013, pořizovací cena 

124.785 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0016/R01/22 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 3108/14, ostatní plocha, o výměře 74 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1656 pro obec a k. ú. Prostřední Bečva; 

 

2. pozemků 

- p. č. 1565/35, ostatní plocha, o výměře 132 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 1565/1 a p. č. 1565/19, 

- p. č. 1565/40, ostatní plocha, o výměře 53 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 1565/1 a p. č. 1565/17, 

- p. č. 1565/41, ostatní plocha, o výměře  65 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1565/1, 

- p. č. 1565/37, ostatní plocha, o výměře 41 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1565/17, 

- p. č. 1565/38, ostatní plocha, o výměře 14 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1565/17, 

- p. č. 1565/39, ostatní plocha, o výměře 17 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1565/17, 

- p. č. 1565/19, ostatní plocha, o výměře 93 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 1565/1 a p. č. 1565/19, 

- p. č. 1565/16, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 1565/16, 

- p. č. 1565/36, ostatní plocha, o výměře 16 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 1565/16 a p. č. 1565/17, 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/22 

- p. č. 1581/132, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1581/60, 

- p. č. 1581/139, ostatní plocha, o výměře 6 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1581/60, 

- p. č. 1581/140, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1581/60, 

geometrickým plánem č. 690-7225/2020 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou; 

 

3. pozemku 

- p. č. 4440/5, ostatní plocha, o výměře 372 m2,  

odděleného z původních pozemků p. č. 4440/1, p. č. 4441/1, p. č. 4441/2 

geometrickým plánem č. 1727-111/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka; 

 

4. pozemků 

- p. č. 677/22, ostatní plocha, o výměře 88 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 677/1, 

- p. č. 682/12, ostatní plocha, o výměře 113 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 682/1, 

geometrickým plánem č. 317-1117/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Němetice; 

 

5. pozemků 

- p. č. 509/4, ostatní plocha, o výměře 1393 m2,  

- p. č. 513/2, ostatní plocha, o výměře 963 m2,  

- p. č. 513/5, ostatní plocha, o výměře 1516 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1862 pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí; 

 

6. pozemků 

- p. č. 2783/3, ostatní plocha, o výměře 51 m2,  

- p. č. 2783/5, ostatní plocha, o výměře 16 m2,  

- p. č. 2784/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2,  

- p. č. 2784/6, ostatní plocha, o výměře 98 m2,  

- p. č. 2784/7, ostatní plocha, o výměře 48 m2,  

- p. č. 2784/9, ostatní plocha, o výměře 74 m2,  

- p. č. 2784/14, ostatní plocha, o výměře 148 m2,  

- p. č. 2784/15, ostatní plocha, o výměře 155 m2,  

- p. č. 2784/17, ostatní plocha, o výměře 75 m2,  

- p. č. 2796/36, ostatní plocha, o výměře 34 m2,  

- p. č. 2796/39, ostatní plocha, o výměře 213 m2,  

- p. č. 2848/4, ostatní plocha, o výměře 314 m2,  

- p. č. 2848/5, ostatní plocha, o výměře 50 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 299 pro obec a k. ú. Sehradice; 

 

7. pozemků 

- p. č. 69/7, ostatní plocha, o výměře 2555 m2, 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/22 

- p. č. 69/8, ostatní plocha, o výměře 3790 m2, 

- p. č. 604/2, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 604/4, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 

- p. č. 604/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 604/6, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

- p. č. 604/8, ostatní plocha, o výměře 605 m2, 

- p. č. 604/9, ostatní plocha, o výměře 508 m2, 

- p. č. 604/11, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 

- p. č. 604/12, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 

- p. č. 604/13, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1085 pro obec Zádveřice-Raková a k. ú. Zádveřice; 

 

8. stavby 

tělesa pozemní komunikace (nyní označena jako silnice III/43225), uzlový úsek 1 

Skržice v délce 0,691 km, ve staničení 0,000 – 0,691 km od uzlového bodu 

2531A115 (od křižovatky se silnicí III/43224 Olšina – Újezdsko) po uzlový bod 

2531A114, nacházející se na pozemcích p. č. 1188/1 a p. č. 820 v obci Soběsuky a 

k. ú. Skržice. Zákres převáděné komunikace tvoří přílohu č. 0041-22-P09; 

 

9. pozemků 

- p. č. 1188/1, ostatní plocha, o výměře 3074 m2, 

- p. č. 820, ostatní plocha, o výměře 3372 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 325 pro obec Soběsuky a k. ú. Skržice; 

 

10. stavby 

tělesa pozemní komunikace (označena jako silnice III/43216), uzlový úsek 1 

Sobělice v délce 0,737 km, ve staničení 0,000 – 0,737 od uzlového bodu 2531A123 

(vyústění ze silnice III/43215 u Ratají) po uzlový bod 2531A124 (konec v místní části 

Sobělice obce Rataje), nacházející se na pozemcích p. č. 286/1, p. č. 306/3, p. č. 

292 v k. ú. Sobělice a na pozemku p. č. 2392 (vzniklém sloučením původního 

pozemku p. č. 2392, dílu „a“ z p. č. 2390/3 a dílu „b“ z p. č. 2391) dle geometrického 

plánu č. 1348-334/2021 odsouhlaseného příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže. 

Zákres převáděné komunikace tvoří přílohu č. 0041-22-P10;  

 

11. pozemku 

- p. č. 292, ostatní plocha, o výměře 1324 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 509 pro obec Rataje a k. ú. Sobělice; 

 

12. pozemku 

- p. č. 2392, ostatní plocha, o výměře 2722 m2, vzniklého sloučením původního 

pozemku p. č. 2392, dílu „a“ z p. č. 2390/3 a dílu „b“ z p. č. 2391, 

geometrickým plánem č. 1348-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže; 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/22 

13. stavby 

tělesa pozemní komunikace (označena jako silnice III/43218) uzlový úsek 1 Nivky v 

délce 0,495 km, ve staničení 0,000 – 0,495 od uzlového bodu 2531A121 (vyústění 

ze silnice III/43215 v Ratajích) po uzlový bod 2442A132 (zaústění silnic III/43217 v 

Popovicích zprava od rozcestí na Rataje a Sobělice), nacházející se na pozemcích 

p. č. 134/5 a p. č. 134/6 v k. ú. Rataje u Kroměříže, na pozemku p. č.  692/1 (vzniklém 

sloučením původního pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1) geometrickým 

plánem č. 442-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, na 

pozemku p. č. 191/2 odděleném z původního pozemku p. č. 191 geometrickým 

plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže, 

a na pozemku p. č. 2391/4 odděleném z původního pozemku p. č. 2391 

geometrickým plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice 

u Kroměříže. Zákres převáděné komunikace tvoří přílohu č. 0041-22-P11;  

 

14. pozemků 

- p. č. 134/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 134/5, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 509 pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže; 

 

15. pozemku 

- p. č. 692/1, ostatní plocha, o výměře 3015 m2, vzniklého sloučením původního 

pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1,  

geometrickým plánem č. 442-334/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Rataje u 

Kroměříže;  

 

16. pozemků 

- p. č. 191/2, ostatní plocha, o výměře 1441 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 191, 

- p. č. 2391/4, ostatní plocha, o výměře 26 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2391, 

geometrickým plánem č. 1347-334/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/22 

 

17 Zapojení finančních prostředků hospodaření roku 2021 do rozpočtu roku 
2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0017/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva zemědělství ČR, 

Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva financí ČR na základě rozhodnutí a avíz 

uvedených v příloze č. 0042-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0270/2021, dle přílohy č. 0042-22-P01; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0001/2022, dle přílohy č. 0042-22-P02. 

 
 

18 Obchodování na finančním trhu - pověření pro spotové obchody 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0018/R01/22 s c h v a l u j e  

 Všeobecné obchodní podmínky PPF banky, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 

41 Praha 6, IČO 47116129, dle přílohy č. 0040-22-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Ing. Alenu Zmekovou, vedoucí Odboru ekonomického k uzavírání depozitních a 

spotových obchodů dle přílohy č. 0040-22-P02; 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Aleně Zmekové, vedoucí Odboru ekonomického, rozhodování o změnách, 

zvyšování, snižování a ukončování termínovaného vkladu vedeného na základě 

Rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách ze dne 16.12.2019 mezi 

Zlínským krajem a PPF bankou, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, 

IČO 47116129, dle přílohy č. 0040-22-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/22 

 

19 Fond ZK - KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 
nadregionálního významu - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0019/R01/22 s c h v a l u j e  

 KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu, 

dle přílohy č. 0009-22-P01, a formulář Žádosti Programu KUL06-22, dle přílohy č. 

0009-22-P02; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 03.03.2022 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu ve složení: 
předseda - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; 
členové - PhDr. Romana Habartová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Vít Sušila, bytem ***, Mgr. Ladislava 

Horňáková, bytem ***; MgA. Petr Michálek, bytem ***; 
náhradníci - PhDr. Zdeňka Friedlová, bytem ***, Mgr. Ivan Bergmann, bytem ***. 

 
 

20 Kultura - "14l15 BAŤŮV INSTITUT - instalace fotovoltaických systémů" - 
financování v roce 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0020/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2022, příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, 

na přípravu a realizaci akce "14|15 BAŤŮV INSTITUT - instalace fotovoltaických 

systémů", dle přílohy č. 0010-22-P01; 

 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 14|15 

Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 0010-22-

P02; 

 

3. odpisový plán na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 0010-22-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/22 

 

21 Kultura - financování projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0021/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 1/2022 na rok 2022, 

na základě které se zvyšuje poskytovaný investiční příspěvek o 486.855 Kč z 

původní celkové výše 6.226.000 Kč nově na celkovou výši 6.712.855 Kč, 

příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na 

přípravu a realizaci akce "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině", dle přílohy č. 

0011-22-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0003/2022, dle přílohy č. 0011-22-P04; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00089982, dle přílohy č. 0011-22-P05; 

 

4. odpisový plán na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle přílohy č. 0011-

22-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci s příspěvkovou organizací Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na základě kterého se zvyšuje návratná finanční 

výpomoc o částku 8.961.915 Kč z původní celkové částky ve výši 74.775.000 Kč 

nově na celkovou částku ve výši 83.736.915 Kč, na přípravu a realizaci akce 

"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. 

o. – expozice tragédie na Ploštině" v roce 2022, dle přílohy č. 0011-22-P02. 

 
 

22 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0022/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu uvedené v příloze č. 

0012-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0002/2022 dle přílohy č. 0012-22-P01. 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/22 

 

23 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0023/R01/22 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, a to Kopírka barevná AFICIO MP, 

inventární číslo 022164, pořizovací cena 152 145,10 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok 

pořízení 2008, dle přílohy č. 0018-22-P01. 

 
 

24 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Gymnázia Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0024/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia Uherské Hradiště, IČO 60371684, 

pana ***, s účinností od 01.07.2022, dle přílohy č. 0017-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia 

Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0017-22-P02. 

 
 

25 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ Čtverka, Uherský Brod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0025/R01/22 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, ve složení: 

předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, Mgr. Jana Gavendová, Mgr. Marek Hajžman, Mgr. 

Kateřina Pírková, Mgr. Soňa Bergerová, Hana Majzlíková. 

 
 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/22 

 

26 Školství - návrh na udělení Medaile MŠMT ČR 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0026/R01/22 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním návrhu na udělení stříbrné Medaile Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky v 1. stupni paní ***, pedagožce Gymnázia Uherské 

Hradiště, IČO 60371684; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, postoupit návrh 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v termínu do 

31.01.2022. 

 
 

27 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0027/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 

2022 za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace, dle přílohy č. 

0015-22-P01; 

2. nominační formulář, dle přílohy č. 0015-22-P02; 

3. složení výběrové komise pro výběr pracovníků ve školství Zlínského kraje k 

ocenění za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace, dle přílohy 

č. 0015-22-P04. 

 
 

28 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací - navýšení tarifů 
v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., stanovení platu v 
souvislosti se jmenováním do funkce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0028/R01/22 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.01.2022 plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství dle přílohy č. 0016-22-P01, 

2. s účinností od 01.02.2022 plat řediteli Základní školy a Mateřské školy při 

zdravotnickém zařízení Kroměříž, IČO 70842884, dle přílohy č. 0016-22-P02. 

 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/22 

 

29 Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0029/R01/22 s c h v a l u j e  

 účast reprezentace Zlínského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023. 

 
 

30 Projekt DTM ČR ve ZK - Veřejná zakázka "Informační systém Digitální 
technické mapy Zlínského kraje" - zahájení veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0030/R01/22 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Informační systém Digitální 

technické mapy Zlínského kraje" formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 

0033-21-P02 až č. 0033-21-P10; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: Martina Chovancová DiS., Mgr. Ing. 

Simona Hořáková, a náhradníky: Ing. Andrea Kaspřáková, Mgr. Libor Fusek; 

 

2. společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jiří Jaroš, 

Mgr. Irena Křeková, Martina Chovancová, DiS., Mgr. Radim Nuc, Mgr. Jaroslav 

Pospíšil, a náhradníky: Ing. Tomáš Janča, Ing. Tomáš Zimáček, Mgr. Libor Fusek, 

Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Šárka Vojkůvková. 

 
 

31 Kultura - poskytnutí příspěvků na realizace akcí - muzeum Zlín a Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0031/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí  účelového příspěvku na provoz ve výši 5.862.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2022 příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy 

ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982 na realizaci akce 

„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 

konzervátorského pracoviště Otrokovice", dle přílohy č. 0019-22-P01; 

 

 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/22 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.903.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 3.103.682 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2022 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, 

IČO 00098574, na realizaci akce "Muzeum regionu Valašsko – kostel Nejsvětější 

Trojice Valašské Meziříčí – rozvoj areálu II. etapa", dle přílohy č. 0019-21-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

"Muzeum regionu Valašsko – zámek Vsetín - stavební úpravy etapa II.", dle přílohy 

č. 0019-22-P03. 

 
 

32 Sociální služby - Domov pro seniory Liptál 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0032/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie, číslo: Z_S14_12_8120083769, mezi 

Zlínským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, dle přílohy č. 0020-22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0004/2022, dle přílohy č. 0020-22-P03. 

 
 

33 Školství - investiční záměr "SPŠ a OA Uherský Brod - Celková rekonstrukce 
školní tělocvičny" a dodatek inv. záměru "VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – 
metodické centrum" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0033/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1798/150/12/21 akce 

"SPŠ a OA Uherský Brod – Celková rekonstrukce školní tělocvičny", dle přílohy č. 

0022-22-P02; 

 

2. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1769/150/06/21 - 02/01/22 akce "VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - metodické centrum", 

dle přílohy č. 0022-22-P03; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkové organizace: 

a) Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 

688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0022-22-P04; 

 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/22 

b) Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola 

Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, dle přílohy č. 

0022-22-P05; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 3.702.036 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2022 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a 

Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, na akci "VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - metodické centrum", dle přílohy 

č. 0022-22-P06;  

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0005/2022, dle přílohy č. 0022-22-P07; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0007/2022, dle přílohy č. 0022-22-P08. 

 
 

35 Zdravotnictví - Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu č. 
11 – dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0034/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a dodavatelem Atelier 

99 s. r. o., se sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 02463245, 

dle přílohy č. 0023-22-P02 a č. 0023-22-P03; 

2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a dodavatelem Ing. 

Jindřichem Navrátilem, Slovácká 1712, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, IČO 

12415685, dle přílohy č. 0023-22-P04; 

 o d v o l á v á  

 plnou moc udělenou dne 21.05.2021 společnosti Atelier 99 s. r. o., se sídlem 

Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 02463245, schválenou 

usnesením Rady Zlínského kraje č. 0060/R03/21; 

 z m o c ň u j e  

 společnost Atelier 99 s. r. o., se sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, 

IČO 02463245, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti stavby (akce) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu 

11", dle přílohy č. 0023-22-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/22 

 

36 Zdravotnictví - Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu č. 
14 – stavba - dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0035/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací na akci 

"Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu 14" s dodavatelem - 

"Společnost UHN G+Z", kterou tvoří GEOSAN GROUP a. s., se sídlem U 

Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 28169522, a Zlínstav a. s., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle přílohy č. 0024-22-P02 a č. 0024-

22-P03, 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0006/2022, dle přílohy č. 0024-22-P04. 

 
 

37 Studie revitalizace a nástavby budovy 22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0036/R01/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 studii "Nástavba budovy B22" dle přílohy č. 0037-22-P02; 

 s o u h l a s í  

 s pokračováním předprojektové přípravy akce "Revitalizace a nástavba budovy 22". 

 
 

38 Záměry pronájmu a záměry změny nájemních smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0037/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu: 

a) nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 na pozemku p. č. 

st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0038-22-P02; 

 

b) na část pozemku p. č. st. 3290 o výměře 20 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če vedená pod číslem 1, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0038-22-P03; 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/22 

c) na část nebytových prostor o výměře 10 m2 sklad a 7,5 m2 výklad v 1. nadzemním 

podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem 1, na pozemku p. č. st. 3290, zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0038-22-P04; 

 

2. záměr změny smlouvy: 

a) o nájmu nebytových prostor č. O/0228/2013/KŘHS, ve znění pozdějších dodatků, 

na pronájem nebytových prostor v budově bez čp/če vedené pod č. 1, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0038-22-P04, spočívající ve 

snížení výměry pronajatých prostor při současném poměrném snížení nájemného; 

 

b) o nájmu č. O/0350/2019/KŘHS, na pronájem části pozemku p. č. 1119/2 o výměře 

380 m² a pozemku 1119/24 o výměře 87 m², oba pozemky zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0038-22-P05, spočívající ve 

snížení výměry pronajatých pozemků při současném poměrném snížení nájemného; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výpověď nájemní smlouvy č. O/0285/2021/KŘ uzavřené mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako pronajímatelem, a paní 

Markétou Stiborovou, IČO 72472898,***se sídlem Kalinová 572, Zlín, 760 01, jako 

nájemcem, dle přílohy č. 0038-22-P06. 

 
 

39 Kontroly příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0038/R01/22 s c h v a l u j e  

 Plán kontrol příspěvkových organizací kraje pro rok 2022 dle přílohy č. 0035-22-P01 

a seznam osob oprávněných k provádění kontrol příspěvkových organizací kraje pro 

rok 2022 dle přílohy č. 0035-22-P02. 

 
 

40 Aktualizace směrnice SM/01/04/22 – Tvorba a schvalování vnitřních norem a 
SM/07/03/22 – Pravidla pro přijímání a vyřizování peticí a stížností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0039/R01/22 s c h v a l u j e  

 1. směrnici SM/01/04/22 – Tvorba a schvalování vnitřních norem, dle přílohy č. 0034-

22-P01, 

 



  R01/22 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/22 

2. směrnici SM/07/03/22 – Pravidla pro přijímání a vyřizování peticí a stížností, dle 

přílohy č. 0034-22-P02. 

 
 

41 Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací - zrušení usnesení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0040/R01/22 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 20.12.2021:  

- č. 1015/R31/21 - Sociální oblast - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

- navýšení tarifů v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., stanovení 

platu v souvislosti se jmenováním do funkce, zvýšení příplatku za vedení a osobního 

příplatku,  

- č. 1016/R31/21 - Doprava - platový výměr ředitele příspěvkové organizace - 

navýšení tarifu v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

- č. 1027/R31/21 - Zdravotnictví - platový výměr ředitele příspěvkové organizace - 

navýšení tarifu v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

- č. 1031/R31/21 - Školství a kultura - platové výměry ředitelů příspěvkových 

organizací - navýšení tarifů v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

stanovení platu v souvislosti se jmenováním do funkce. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


